Опубликовано в муниципальной газете «Красногвардейский
информационный вестник» от 16 июля 2024 г. №110

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 ИЮЛЯ 2024 Г. № 466

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 105 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«РАЗВИТИЕ ЭКОНОМИКИ, МАЛОГО И СРЕДНЕГО
БИЗНЕСА, УЛУЧШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА»

В соответствии с решением Совета депутатов Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 571 «О
бюджете Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 25 июня 2024 г.
№ 643), постановлением администрации Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 г. № 21 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края»,
администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 105 «Об
утверждении муниципальной программы Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края «Развитие экономики, малого и среднего бизнеса,
улучшение инвестиционного климата» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 25
ноября 2021 г. № 1115, от 21 марта 2022 г. № 216, от 19 декабря 2022 г. № 1087, от
23 октября 2023 г. № 741, от 20 февраля 2024 г. № 90) (далее – Программа)
следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в позиции «Объемы и источники финансового
обеспечения Программы»:

1.1.1. В абзацах первом и втором цифры «63820,83» заменить цифрами
«64 788,19»;

1.1.2. В абзаце шестом цифры «11 105,61» заменить цифрами «12 072,97».

1.2. В приложении 1 к Программе «Подпрограмма «Развитие малого и
среднего предпринимательства» муниципальной программы Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, улучшение инвестиционного климата» (далее – Подпрограмма)
в паспорте Подпрограммы в позиции «Объемы и источники финансового
обеспечения Подпрограммы»:

1.2.1. В абзацах первом и втором цифры «236,21» заменить цифрами
«436,21»;

1.2.2. В абзаце четвертом цифры «11,50» заменить цифрами «211,50».
1.3. В приложении 4 к Программе «Подпрограмма «Снижение

административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг в Красногвардейском муниципальном
округе, в том числе на базе многофункционального центра предоставления
государственных и муниципальных услуг в Красногвардейском муниципальном
округе» муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие экономики, малого и среднего бизнеса,
улучшение инвестиционного климата» (далее – Подпрограмма) в паспорте
Подпрограммы в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения
Подпрограммы»:

1.3.1. В абзацах первом и втором цифры «63 530,75» заменить цифрами
«64 298,11»;

1.3.2. В абзаце шестом цифры «11 077,34» заменить цифрами «11 844,70».
1.4. Приложение 8 к Программе «Объемы и источники финансового

обеспечения Программы «Развитие экономики, малого и среднего бизнеса,
улучшение инвестиционного климата» изложить в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – руководителя управления сельского
хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края Куликова В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

К.А.ИШКОВ

Приложение
к постановлению администрации Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края
от 15 июля 2024 г. № 466

«Приложение 8
к муниципальной программе Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края «Развитие экономики, малого и среднего бизнеса, улучшение
инвестиционного климата»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ЭКОНОМИКИ, МАЛОГО И СРЕДНЕГО

БИЗНЕСА, УЛУЧШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА» <*>

--------------------------------
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

№
п/п

Наименование Программы,
подпрограммы Программы,

основного мероприятия
подпрограммы Программы

Источники финансового
обеспечения по
ответственному
исполнителю,

соисполнителю
Программы,

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

подпрограммы
Программы, основному

мероприятию
подпрограммы

Программы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Программа «Развитие
экономики, малого и среднего
бизнеса, улучшение
инвестиционного климата»,
всего

 9 415,32 10 837,60 10 966,68 12 072,97 10 887,39 10 608,23

  бюджет
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
(далее - бюджет
муниципального округа),
всего
в том числе:

9 415,32 10 837,60 10 966,68 12 072,97 10 887,39 10 608,23

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

9 415,32 10 837,60 10 966,68 12 072,97 10 887,39 10 608,23

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу экономического
развития администрации
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
(далее – отдел
экономического развития)

9 415,32 10 837,60 10 966,68 12 072,97 10 887,39 10 608,23

  налоговые расходы
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

- - - - - -

2. Подпрограмма «Развитие
малого и среднего
предпринимательства»
Программы (далее для целей

 - - 209,83 211,50 8,79 6,09

настоящего пункта –
Подпрограмма), всего

  бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

- - 209,83 211,50 8,79 6,09

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

- - 209,83 211,50 8,79 6,09

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу экономического
развития

- - 209,83 211,50 8,79 6,09

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

2.1. Оказание финансовой
поддержки субъектам малого
и среднего
предпринимательства
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края, всего

 - - 200,00 200,00 - -

  бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

- - 200,00 200,00 - -

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

- - 200,00 200,00 - -

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу экономического
развития

- - 200,00 200,00 - -

2.2. Совершенствование
организационной и
информационной поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства в
Красногвардейском

 - - 9,83 11,50 8,79 6,09

муниципальном округе
Ставропольского края, всего

  бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

- - 9,83 11,50 8,79 6,09

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

- - 9,83 11,50 8,79 6,09

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу экономического
развития

- - 9,83 11,50 8,79 6,09

3. Подпрограмма «Развитие
торговли и потребительского
рынка» Программы (далее для
целей настоящего пункта –
Подпрограмма), всего

 - - 3,56 7,50 7,50 7,50

  бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

- - 3,56 7,50 7,50 7,50

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

- - 3,56 7,50 7,50 7,50

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу экономического
развития

- - 3,56 7,50 7,50 7,50

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

3.1. Развитие потребительского
рынка в Красногвардейском
муниципальном округе
Ставропольского края, всего

не требует финансового
обеспечения

- - - - - -

3.2. Стимулирование развития
цивилизованных форм
розничной торговли,
общественного питания и

 - - 3,56 7,50 7,50 7,50

бытового обслуживания
населения
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края, всего

  бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

- - 3,56 7,50 7,50 7,50

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

- - 3,56 7,50 7,50 7,50

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу экономического
развития

- - 3,56 7,50 7,50 7,50

4. Подпрограмма
«Формирование
благоприятного
инвестиционного климата»
Программы (далее для целей
настоящего пункта –
Подпрограмма), всего

 - - - 9,27 9,27 9,27

  бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

- - - 9,27 9,27 9,27

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

- - - 9,27 9,27 9,27

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу экономического
развития

- - - 9,27 9,27 9,27

  налоговые расходы
Красногвардейского
муниципального округа
ставропольского края

- - - - - -

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

4.1. Формирование
положительного
инвестиционного имиджа и
пропаганда
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края, всего

 - - - 5,00 5,00 5,00

  бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

- - - 5,00 5,00 5,00

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

- - - 5,00 5,00 5,00

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу экономического
развития

- - - 5,00 5,00 5,00

4.2. Оказание муниципальной
поддержки за счет средств
бюджета Красногвардейского
муниципального округа
юридическим лицам и
индивидуальным
предпринимателям,
реализующим
инвестиционные проекты на
территории
Красногвардейского
муниципального округа, всего

 - - - 4,27 4,27 4,27

  бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

- - - 4,27 4,27 4,27

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

- - - 4,27 4,27 4,27

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу экономического
развития

- - - 4,27 4,27 4,27

4.3. Предоставление налоговых
льгот субъектам
инвестиционной
деятельности, реализующим
новые инвестиционные
проекты на территории
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края, всего

 - - - - - -

  налоговые расходы
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

- - - - - -

4.4. Поддержка качества
стратегического планирования
в Красногвардейском
муниципальном округе
Ставропольского края, всего

не требует финансового
обеспечения

- - - - - -

5. Подпрограмма «Снижение
административных барьеров,
оптимизация и повышение
качества предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
Красногвардейском
муниципальном округе, в том
числе на базе
многофункционального центра
предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
Красногвардейском
муниципальном округе»
Программы (далее для целей

 9 415,32 10 837,60 10 753,29 11 844,70 10 861,83 10 585,37

настоящего пункта –
Подпрограмма), всего

  бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

9 415,32 10 837,60 10 753,29 11 844,70 10 861,83 10 585,37

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

9 415,32 10 837,60 10 753,29 11 844,70 10 861,83 10 585,37

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу экономического
развития

9 415,32 10 837,60 10 753,29 11 844,70 10 861,83 10 585,37

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

5.1. Организация предоставления
услуг в электронном виде,
всего

 20,00 - - 80,00 80,00 80,00

  бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

20,00 - - 80,00 80,00 80,00

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

20,00 - - 80,00 80,00 80,00

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу экономического
развития

20,00 - - 80,00 80,00 80,00

5.2. Повышение доступности
государственных и
муниципальных услуг,
предоставляемых по принципу
«одного окна», всего

 9 395,32 10 837,60 10 753,29 11 764,70 10 781,83 10 505,37

  бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

9 395,32 10 837,60 10 753,29 11 764,70 10 781,83 10 505,37

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

9 395,32 10 837,60 10 753,29 11 764,70 10 781,83 10 505,37

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу экономического
развития

9 395,32 10 837,60 10 753,29 11 764,70 10 781,83 10 505,37

5.3. Проведение социологических
исследований и оценки
удовлетворенности населения
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
качеством предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
муниципальном казенном
учреждении
«Многофункциональный центр
предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
Красногвардейском районе»,
всего

не требует финансового
обеспечения

- - - - - -

6. Подпрограмма «Обеспечение
реализации муниципальной
программы
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
«Развитие экономики, малого
и среднего бизнеса,
улучшение инвестиционного
климата» и общепрограммные
мероприятия» Программы
(далее для целей настоящего
пункта – Подпрограмма), всего

не требует финансового
обеспечения

- - - - - -

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

6.1 Обеспечение реализации
Программы, всего

не требует финансового
обеспечения

- - - - - -